

26 maja 2017



Informatycy obradują w Suchedniowie

Najlepsi eksperci technologii informacyjnej z administracji publicznej spotkali się na II

Ogólnopolskim Konwencie Informatyków w hotelu Paradiso w Suchedniowie. Podczas dwudniowej konferencji uczestnicy wymieniają doświadczenia oraz prezentują nowe systemy i produkty. Organizatorem wydarzenia jest miesięcznik „IT w Administracji” oraz marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas. Wydarzenie zainaugurowali Jacek Orłowski, redaktor naczelny czasopisma „IT w Administracji”, Ewelina Gładki, dyrektor Departamentu Społeczeństwa Informacyjnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego oraz Bernard Antos, Sekretarz Województwa Świętokrzyskiego.

Ogólnopolski Konwent Informatyków jest okazją do integracji lokalnych środowisk informatyków zatrudnionych w różnych placówkach administracji publicznej. Podczas spotkania przedstawiciele branży wymieniają doświadczenia i dyskutują na temat zastosowania nowych technologii w placówkach administracji publicznej, przedstawiają produkty i rozwiązania przydatne w urzędach a także prezentują dobre praktyki i trendy które wpłyną na codzienną pracę.

- Dzisiaj biznes promuje swoje rozwiązania, my jako samorząd województwa promujemy tylko jedno rozwiązanie: współpracę - podkreśliła podczas otwarcia konwentu **Ewelina Gładki**, dyrektor Departamentu Społeczeństwa Informacyjnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

Sekretarz Województwa Świętokrzyskiego Bernard Antos przedstawił rolę samorządu województwa w budowie zintegrowanych rozwiązań informatycznych.

- Przez wiele lat mówiliśmy o budowie społeczeństwa informacyjnego, obecnie samorządy muszą nadążać za społeczeństwem informacyjnym i obsługiwać beneficjentów, przedsiębiorców i całą społeczność regionu w taki sposób, by była ona dla nich dostępna w każdym miejscu i aby mogli używać narzędzi, przez które np. dowiadują się na jakim etapie są ich sprawy. By móc realizować te zadania potrzebna jest strategia, która opracowuje bezpieczne i przyjazne oraz jasne dla naszych mieszkańców systemy. Potrzebny jest do tego sprzęt i zespół ludzi, i taką kadra dysponuje Urząd Marszałkowski i wszystkie jednostki samorządu. Dzięki zrealizowaniu kilku projektów w ostatnich latach, samorząd ma dostęp do nowych technologii, nowego sprzętu i programów, które obsługują funkcjonowanie jednostek samorządu terytorialnego - tłumaczył **Bernard Antos**, Sekretarz Województwa Świętokrzyskiego.

Goście wydarzenia wyjaśnili m.in. jak rozwijać infrastrukturę i usługi dla samorządowych placówek oświatowych, do czego wykorzystać regionalny system informacji przestrzennej. Podczas Konwentu wystąpili: Daniel Bachan - główny architekt w Ministerstwie Cyfryzacji -

przedstawił Architekturę Informacyjną Państwa oraz wynikające z niej projekty informatyczne, których produkty usprawnia e-administrację, Dariusz Jędrzycki – dyrektor Centrum Usług Informatycznych we Wrocławiu – opowiedział o tym jak budować infrastrukturę informatyczną dla placówek oświatowych, a następnie świadczyć dla nich usługi.

Ogólnopolski Konwent Informatyków to także stoiska firm z obszaru IT, na których prezentują swój sprzęt oraz innowacyjne pomysły. Ogólnopolskie spotkanie informatyków zakończy się 26 maja.

www.wrota-swietokrzyskie.pl



